Ad hec respondeſ. **A**d p̄mūz nego illā p̄nam. b. nō neccio erit post.a. ergo i.b. b̄ aia nō necessario erit post.a. n. c p̄ hoc p̄bat: q: nihil q: erit in.b. necessario erit post.a. Concessi. n. multoties q: hec aia nō necessario erit post.b. t̄ p̄ p̄ns nec aliqd aliqd ideo nihil qd̄ erit in.b. neccio erit post.a. l̄. n. b. non neccio erit post.a. tñ in.b. instanti. b. instans neccio erit post.a. sicut hec aia i.b. instanti neccio erit post.a. immo c̄t.a. instans nō neccio erit in.a. instanti: nec neccio erit ahs.b. tñ in.a. instanti. a. instans neccio erit: t̄ in.a. instanti. a. instans ahs b. instans neccio erit. **S**z sorte dubitat: in.d. instanti hec aia nō neccio erit in.a. instanti quia in.a. instanti. a. instans poterit non eē. a. immo. d. istas. **C**Sili in.a. instanti hec aia nō neccio erit ante.b. q: i.a. instanti poterit eē q: nullū. b. erit igit p̄ idē v̄f q: in.b. instanti hec aia nō neccio erit post.a. **A**d istd. d̄ negādo p̄nam: quia hec p̄pō nñq̄ erit neccia. a. est nec illa. b. erit: sed b̄ bñ erit neccia. a. fuit: vnde l̄. a. poterit nō eē. a. tñ p̄ inue post.a. instans erit neccio. a. fuisse: sic poterit eē q: ahs p̄ns nñq̄ fuit vel erit t̄ tñ cōtinue post.a. instans b̄ erit neccia ahs p̄ns fuit: dato. n. in casu q: in.a. instanti sor. erit alb̄ & i.b. insta ti plato niger sigs p̄poneret mibi in.a. instanti hec albnm

neccio erit albū: negare: hoc albū in.a. instanti neccio erit al hoc nigrū: negare: q: nulla istaz vñq̄ erit neccia: hoc albū est vel hoc nigrū e.ii. **S**ed si mibi p̄poneret tertio in.b. instanti hoc nigrū neccio erit post.b. albū: pcederē pp neccia tem huīs: in.b. hoc albū fuit: l̄. n. hoc albū in.a. instanti poterit eē albū: vel nō albū in. b̄. n. hoc albū in.a. instanti poterit hoc fuisse albū: vel nō albū in. b̄. n. hoc albū in.a. instanti neccia erit hoc fuisse albū q̄re &c. **A**d scđz aigu mentū nego illā p̄na: hec aia nō poterit eē tunc: ergo tunc hec aia poterit non eē. Et ad argumentū q: in terminis mediatis nō refert p̄ponere vel postponē: dico q: verū: in pnoibus dem̄atiūs: s: non in terminis aduerbi: libno: vnde nō seq̄t: tunc oē aial fuit i archa noe ergo oē aial fuit tunc in archa noe: tunc ois bō erit i ista domo igit ois bō tunc erit i ista domo: sed cū termino dem̄atiūo q: ē pno men bñ seq̄t: vt hoc neccio erit igit neccio hoc erit & eō: p̄ hoc p̄z q: non seq̄t: hec p̄pō erit possibilis tunc hec aia nō est sic p̄marie significās igit tunc poterit eē q: hec aia nō est: nec arguit ab officiatib: ad officiatū q: facio magnam dñiam inter has ppōnes poterit eē q: tunc hec aia nō ē: tunc hec poterit non eē: p̄ia est v̄a & officiat inō dicto: s: secunda est falsa & sic officiat: tunc hec erit possibilis b̄ aia nō est que sic p̄marie significat vel significabit q̄re &c. p̄na bona est sed ahs est falsuz q: tunc hec erit neccia hec aia cō volendo q: aia sit ita aia post suā sepatiōne scut ahs: In q: ly aia large sumēdo nō dicat mibi actuationē alienius &c. **C**ad tertiu argumentū cū d̄f hec aia nō erit igit tunc hec anima non erit: pcedo p̄na: t̄ ē q: poterit eē sicut significatur p̄ p̄ns. Et qn v̄teri p̄cludit q: in.a. instanti hec aia poterit non eē pcedo p̄ns: q: tunc hec aia poterit non esse dem̄ando instas crastine diei & tunc p̄t vel poterit esse a. instans: q: possibile est q: illud instans sit. a. instans. Si tamen p̄cludit ex illo aſte q: tunc hec aia poterit nō eē de monstrādo illud instans q: posui eē. a. nego p̄na: sicut nō sequit: poterit eē q: tunc hec aia non erit igit tunc hec aia poterit non eē. Arguit. n. a sensu cōposito ad sensu diuisu vnde non facio dñiam iter sensu cōpositu & sensu diuisu ratione illi termini hec aia s: rōne aduerbi: tunc. **C**In argumento p̄ncipali vñu aliqd p̄cludebat v̄z q: aliqd eternū p̄t nō eē illd: pcedo q: hec aia p̄t nō eē & hec aia ē vel p̄t esse aliqd eternū: immo qd̄ pcedūt q: aliqd eternū est & illud p̄t non eē: q: terra pura iuxta centz ē eterna & tamē p̄t nō eē: q: sibi p̄t a priari aliqd h̄: n̄: Et sili dñt de igne puro. **S**ed hoc nō est v̄y q: nulla p̄s ignis in spēra sua ē eterna: q: sp̄ ibi ē actio ip̄ressionū ois ignitorū & est i p̄tinuo motu: nec ē terra: q: illa terra que iā ē iuxta centru alias erit remota a centro & sic corrūpetur: non ergo volo dīcē q: aliqd ē eternū & illud p̄t nō eē: q: hoc p̄t nō esse dem̄ando illā aia: & hoc est aliqd qd̄ ē eternū vel p̄t ē aliqd qd̄ est eternū: q: possibile ē q: hoc est aliqd q: ē eternū. Sepius. n. dñt q: se: suis cōpositis querunt cū sensu diuiso vbi modus v̄tobiq̄ ē p̄mūs terminū p̄babilis: Ideo ista querunt p̄ole est hoc eē eternū qd̄ ē: & b̄ p̄t ēt eternū qd̄ est. Sili nego q: aliqd b̄ est & ille p̄t ēt ahs p̄s sed pcedo q: aliqd b̄ q: est p̄t ēt ahs p̄s: q: b̄ p̄t ēt ahs p̄s & hoc est aliqd b̄ q: est vel p̄t ēt aliqd b̄ q: ēt quia possibile est hoc eē aliquē hoiez q: est. **C**Sili q: b̄ est & nullus illoz p̄t de nouo gnari & tñ aliqd b̄ q: ēt p̄t de nouo gnari: q: ahs p̄s p̄t de nouo gnari & ipse ē b̄ q: est vel p̄t ēt b̄ qui est igitur &c.

Contra istam responsionē arguit sic: nā: si aliqd eternū p̄t non eē potatur ergo q: aliqd eternū nō sit: quo admissō p̄pono tibi aliqd eternū n̄ ē: quo pcedo: seq̄t q: tñ pcedis ipole ergo male r̄ides. Si negas ipsū ḡ negas positū & p̄ p̄ns ma le r̄ides. Si d̄f q: illa aliqd eternū p̄t nō eē nō d̄p̄t p̄t ēt nō seq̄t incōueniēs: Si ergo aliqd eternū p̄t nō eē igit ponere q: aliqd eternū n̄ ē non seq̄t incōueniēs &c. **C**Tē si aliqd eternū p̄t nō eē illd eternū vel ē vel nō ē. Si illud eternū ē & illud & p̄t non eē ergo aliquod eternū

De necessitate et contingētia futuroꝝ

92

est et illud potest non esse quod est negatum. Si illud eternum non est igit̄ aliquid eternū non est: quia necio de eternū est: et p̄nā p̄z ab inferiori ad suū supīus negatione postposita. Ad p̄m r̄ndet negādo illū casū aliquid eternū non est: et cū dī possibili posito meē non seq̄t̄ i cōveniens: cōcedo mō illa non est possibilis aliquid eternū non est impossibilis. Si n̄ ponere illa q̄ est possibilis: aliquid eternū p̄t̄ non eē bñ admittere ēā: vñ p̄z q̄ bñ p̄t̄ nō eē et tñ si ponere q̄ bñ non eē non admitteret talis casus. Sili albiū p̄t̄ eē niḡ et tñ si ponere q̄ albiū eē niḡ nō admitteret: q̄ nō ponit̄ pole s̄ ipole: ppter ea sic nō seq̄t̄: albiū pole est eē niḡ igit̄ pole est albiū eē niḡ bñ p̄t̄ nō esse igit̄ p̄t̄ eē q̄ bñ nō sit: sic nec seq̄t̄ aliquid eternū p̄t̄ nō esse igit̄ pole est aliquid non ēc̄: q̄ arguit̄ a sensu diuisio vero ad sensu cōpositū fūm. Ad aliō dico q̄ illō eternū q̄ p̄t̄ nō esse nō est. Et nō seq̄t̄ illō eternū nō est igit̄ aliquid eternū non ē: l̄ arguat̄ negatiōe postposita: q̄ arguit̄ ab inferiori de p̄ accūs ad suū supīus: mō sic arguēdo nō vñ p̄nāli cū debito medio. Iō vñ seq̄t̄: hoc eternū nō ē et hoc eternū ē aliquid eternū ergo aliquid eternū nō ē: sed aīs manifeste asserit p̄dictionēz. In alijs ēt̄ ē p̄silis fallatia: vñ non seq̄t̄. Itē nō est igit̄ bñ nō ē hoc aīal nō est igit̄ aīal non ē: hoc coloratū nō est igit̄ coloratū nō ē: p̄p cāz dictā. Ubi tñ argueret̄ cū debito medio eēt̄ bonū arḡm̄ sed cōtūme aīa eēt̄ falsum et ipole q̄re t̄c̄. Ex dictis p̄t̄ elici mō ad 3^m arḡm̄ p̄ncipale q̄n̄ arguebat: q̄n̄cūq̄ bñ aīa erit incorruptibilis ipsa necio erit sed q̄n̄cūq̄ bñ aīa erit ipa erit incorruptibilis ergo ipsa necio erit: cōcedo p̄nāz et p̄nās: q̄ in quolz instāti in quo bñ aīa erit i eodē ipsa necio erit: vñ tā in.a. q̄z in.b. ipsa necio erit vt p̄cessū ē: verūt̄ nego illam maiore vñ q̄n̄cūq̄ bñ aīa erit i co:ruptibilis ipa necio erit: quia imēdiatē post hoc ipa erit i co:ruptibilis et tñ nō imēdiatē post hoc necio erit: illaz imēdiatē post bñ nō poterit corrūpi: q̄z nihil p̄t̄ corrūpi nisi qđ est gn̄abile s̄ bñ aīa nō est gn̄abilis q̄: nō educibilis cēntialē de poa māe igit̄ ipsa non p̄t̄ co:rūpi et p̄ p̄nā ipa est incorruptibilis et tñ vt p̄z non nē ēt̄ vel erit. Et tunc ad p̄bationē q̄n̄ arguebat: q̄n̄cūq̄ bñ aīa erit q̄ nō poterit nō eē ipsa necio erit. S̄z q̄n̄cūq̄ ipa erit incorruptibilis ipsa erit q̄ nō poterit nō eē: igit̄ q̄n̄cūq̄ ipa erit i co:ruptibilis ipsa necio erit. Illic dicit̄ cōcedo p̄nāz et maiore: sed nego minorē: q̄ imēdiatē post bñ hec aīa erit incorruptibilis cū nūq̄ poterit corrūpi et tñ ipa nō imēdiatē post bñ erit q̄ nō poterit nō eē. Et tūc ad argumentū q̄n̄ arguit̄: si nō: stet ergo opositū: q̄ hec aīa erit incorruptibilis q̄n̄ poterit nō eē et sit q̄ i.d. instāti: admittit̄. Et tunc p̄z q̄ nō seq̄t̄: in.d. instāti bñ aīa poterit nō esse igit̄ in.d. instāti bñ aīa poterit corrūpi. Et nō soluz de aīa itellecūva nō tñ bñ p̄nā: imo ēt̄ i alijs nō vñ: vñ nō seq̄t̄. Adā p̄t̄ nō eē igit̄ adā p̄t̄ corrūpi aīs. n̄, est vñ et p̄nā falsus. Si.n̄.adā posset co:rūpi Adā posset eē: qđ ē falsus quia nihil p̄t̄ sit p̄t̄ regenerari p̄ Arist. in 2^o de gn̄atiōe. Et notādū q̄ in hoc q̄ dico aīaz an̄xpi post suū esse necio fore: secludo potentia sup̄ nālēz et nō dubito q̄ postquaz aīa an̄xpi erit ipsa contingenter erit: q̄ de² p̄tinue postq̄ erit poterit ipsa an̄xplare. Et sic tūc poterit nō eē: assignato. a. sine. b. loquo: ergo p̄cise nālēr cū dico q̄ in.a. vel in.b. hec aīa necio erit: q̄ nō est p̄bilez dicē q̄ bñ aīa postq̄ erit poterit nō eē: q̄ nō poterit alterari cum ipsa erit indissibillis igit̄ tunc poterit non esse quare t̄c̄.